[image: image1.jpg]=

@)

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛАДОЖСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 УСТЬ-ЛАБИНСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от ____________

№ __________

станица Ладожская

О проведении сезонной, оптово-розничной, специализированной, муниципальной ярмарки по продаже сельскохозяйственной продукции и продуктов ее переработки на территории Ладожского сельского поселения Усть-Лабинского района

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года   №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 28 декабря 2009 года      № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», Законом Краснодарского края                  от 01 марта 2011 года № 2195 «Об организации деятельности розничных рынков и ярмарок на территории Краснодарского края» п о с т а н о в л я ю:

1. Рекомендовать индивидуальному предпринимателю Клюевой Галине Григорьевне, ИНН 235603759881, ОГРНИП 309235611700050, юридический адрес: 352318, Краснодарский край, Усть-Лабинский район, х. Братский, ул. Комсомольская,3 :

1.1. Провести с 01 мая 2015 года по 30 октября 2015 года в                   ст.  Ладожской по ул. Шоссейной № 11-Б сезонную, оптово- розничную, специализированную, муниципальную ярмарку по продаже   сельскохозяйственной продукции и продуктов ее переработки на 60 торговых мест, с 06.00 до 22.00 часов, ежедневно.

1.2. Разработать и утвердить план мероприятий по организации ярмарки и продажи товаров на ней.

1.3. Разместить в средствах массовой информации и (при наличии) на своем официальном сайте в сети «Интернет» информацию о плане мероприятий по организации ярмарки.

1.4. Разработать и согласовать в установленном законодательством РФ порядке схему размещения торговых мест на ярмарке.

1.5. Определить порядок предоставления торговых мест на ярмарке.

1.6. При организации ярмарки обеспечить:

- размещение торговых мест на ярмарке с соблюдением норм и правил пожарной безопасности, охраны общественного порядка, санитарно-эпидемиологического благополучия населения;

- надлежащее санитарно-техническое состояние торговых мест на ярмарке.

2. Финансовому отделу администрации Ладожского сельского поселения Усть-Лабинского района (Королькова) оказать содействие в привлечении юридических лиц, индивидуальных предпринимателей, граждан, ведущих крестьянские (фермерские) хозяйства, личные подсобные хозяйства.

3. Рекомендовать Отделу МВД России по Усть-Лабинскому району (Иващенко) обеспечить принятие мер по охране общественного порядка во время проведения ярмарки.

4.   Общему отделу администрации Ладожского сельского поселения Усть-Лабинского района (Тунгатова) обнародовать настоящее постановление в установленном порядке и разместить на официальном сайте Усть-Лабинского района в сети «Интернет».

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на главу Ладожского сельского поселения Усть-Лабинского района

А.И. Квитко.

6. Постановление вступает в силу со дня его обнародования.

Глава Ладожского сельского поселения

Усть-Лабинского района

А. И. Квитко